СОВЕТ

БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636909, п. Белый Яр, ул. Центральная, 2                                       тел/факс: 8(38246)34115

____________________________________________________________________________

           16.11.2018                                                                                              № 16
О внесении изменения и дополнений в Устав муниципального

образования «Белоярское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством

Совет Белоярского сельского поселения решил:

 1. Внести в статью 4 Устава муниципального образования «Белоярское сельское поселение», принятого решением Совета Белоярского сельского поселения от 16.06.2015 № 12, изменение, дополнив подпункт 18 пункта 1 словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.
Глава Белоярского сельского поселения-

Председатель Совета

Белоярского сельского поселения                                                         В.Н. Поздняков